06/12/2021 17:50 SEI/ESMPU - 0302138 - Portaria

https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=325337&infra… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 0141, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.

Designa servidores para compor o Comitê Gestor do Sistema Eletrônico de
Informações - SEI, no âmbito da Escola Superior do Ministério Público da
União.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 7º, incisos I, II e
XL, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Resolução CONAD nº 05, de 22 de junho de
2020, RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor o Comitê Gestor do Sistema
Eletrônico de Informações - SEI, conforme a Portaria ESMPU Nº 140, de 20 de outubro de 2021:

I - Representantes Negociais:

a) Diretoria-Geral (DIRGE): Denis Aron dos Santos Magalhães, matrícula 71413,
 e Nelson de Sousa Lima, matrícula 70052, como titular e suplente, respectivamente;

b) Divisão de Gestão da Informação (DIGI): Suzane Gonsaga Valentim Lima,
matrícula 70269, e Juliana Taeko Cavalcante Yoshimine, matrícula 70004, como titular e suplente,
respectivamente;

c) Núcleo de Protocolo e Digitalização (NUPROD): Alex Slongo Nascimento,
matrícula 70115, e Jean César de Sousa Padilha, matrícula 71520, como titular e suplente,
respectivamente;

d) Divisão de Gestão de Pessoas (DGP): Valdirene Gomes Xavier, matrícula
70033, e Nadya Rodrigues Gomes de Sousa, matrícula 71420, como titular e suplente,
respectivamente.

II - Representantes Técnicos:

06/12/2021 17:50 SEI/ESMPU - 0302138 - Portaria

https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=325337&infra… 2/2

a) Secretaria de Tecnologia da Informação (STI): Genésio Ramos Neto, matrícula
70047, e Vinícius dos Santos Moreira, matrícula 70082, como titular e suplente, respectivamente.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALCIDES MARTINS
Diretor-Geral da ESMPU

Documento assinado eletronicamente por Alcides Martins, Diretor-Geral, em 30/11/2021, às 11:54
(horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0302138 e o código
CRC 261D72E6.

Processo nº: 0.01.000.1.001438/2020-11
ID SEI nº: 0302138